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انتصاب 1۰ عضو شورای عالی آموزش و پرورش 
رئیس جمهــوری در احکام جداگانه ای ۱۰ عضو شــورای عالی 
آموزش و پرورش را برای یک دوره چهار ســاله منصوب کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاســام و المسلمین روحانی در 
احکام جداگانه ای و با اســتناد به بند الف ماده ۸ و بندهای ۱۰، 
۱۲، ۱۳ و ۱۴ ماده ۹ و در اجرای ماده ۱۱ لایحه قانونی تشکیل 
شورای عالی آموزش و پرورش مصوب ســال ۱۳۵۸ )اصاحی 
مورخ ۱۳۸۱.۷.۲۹ مجلس شورای اســامی(، ۱۰ عضو شورای 
عالی آموزش و پرورش را برای یک دوره ۴ ســاله منصوب کرد.

رئیس جمهوری با عنایت به معرفــی وزرای آموزش و پرورش و 
علوم، تحقیقات و فناوری، خانم دکتر ســیما فردوسی و آقایان 
دکتر علی اصغر فانی و  دکتر محمود مهرمحمــدی را به عنوان 
»عضو شورای عالی آموزش و پرورش« منصوب کرد.دکتر طبیه 
ماهروزاده و آقایان دکتر غامعلی حدادعادل و دکتر غامحسین 
رحیمی نیز با عنایت به معرفی شورای روسای فرهنگستان های 
کشــور به عنوان عضو شــورای عالی آموزش و پرورش منصوب 
شدند.همچنین با عنایت به معرفی شورای معاونان وزارت آموزش 
و پرورش، خانم مریم رنگ آمیز طوســی  و آقایــان حبیب الله 
گودرزی دورکی و جواد نوبختی با حکم رئیس جمهور به عنوان 

عضو شورای عالی آموزش و پرورش منصوب شدند.

 ایران یا مانند کشوری عادی رفتار کند 
یا شاهد فروپاشی اقتصادش باشد

وزیر امورخارجه آمریــکا در پیامــی توییتری از اعــزام نیرو و 
تجهیزات به عربســتان برای ممانعت از آن چــه خصومت ایران 
خوانده شده خبر داد و گفت: ایران باید مانند کشوری عادی رفتار 
کند.به گزارش اقتصادســرآمد، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا در پیامی توییتری نوشــت که آمریکا نیروها و تجهیزات 
نظامی اضافی به عربستان سعودی اعزام می کند تا توان دفاعی آن 
را بهبود بخشیده و ممانعت از آن چه خصومت ایران می خواند را 
دوباره برقرار کند.این اقدام آمریکا در پی ادعای مقامات آمریکایی 
مبنی بر این که ایران در حمله رخ داده به مجموعه پالایشگاهی 
عربستان سعودی دست داشته است، انجام می شود. این در حالی 
است که آن ها هیچ مدرکی برای اثبات ادعایشان ارائه نکرده اند و 
مقامات کشورمان نیز بارها این ادعا را رد کرده اند.پمپئو همچنین 
در پیــام توییتری دیگری گفــت: حکومت ایران یا باید اساســا 
رفتارش را تغییر داده و مانند کشوری عادی رفتار کند یا این که 

شاهد فروریختن اقتصادش باشد.

وضعیت پرونده پوریا عالمی از زبان وکیلش
وکیل پوریا عالمی - روزنامه نگار- درباره وضعیت پرونده موکلش 
توضیحاتی ارائه کرد.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، کاوه 
رضوانی راد درباره پرونده موکلش در این باره اظهار کرد: موکلم 
در سال ۹۱ دستگیر شد و بعد با وثیقه آزاد شده بود و پرونده اش  
در حال رســیدگی بود که اخیرا حکم قطعی او صادر شده است.
وی افزود: مجموعه ای از اتهامات علیه موکلم مطرح شده بود که 
ایشان از عمده اتهامات تبرئه شده اســت. اما حکم در خصوص 
اتهام تبلیغ علیه نظام صادر شــد. او در ابتدا از سوی  شعبه ۲6 
دادگاه انقاب - شعبه بدوی- به ۵ سال حبس تعلیقی و دو سال 
ممنوع الخروجی محکوم شــد ولی شعبه ۵۴ دادگاه تجدیدنظر، 
حکم ۵ سال حبس تعلیقی او را تبدیل به یک سال حبس تعزیری 
و دو سال ممنوع الخروجی کرده است.رضوانی راد با بیان اینکه 
پرونده به اجرای احکام ارجاع و قطعی شده است، افزود: البته ما 
درخواست اعاده دادرســی کرده و موارد اعتراضی را بیان کردیم 
و امیدواریم دیوان عالی در اعاده دادرســی موارد اعتراضی ما را 

بپذیرد و حکم را نقض کند.

 لایحه نظام جامع بازنشستگی آبان تقدیم 
مجلس می شود

عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اســامی گفت: لایحه نظام 
جامع بازنشستگی تهیه شده و آبان تقدیم مجلس شورای اسامی 
می شود. به گزارش اقتصادســرامد به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
اکبر رنجبر زاده عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسامی در 
حاشیه جلســه هیئت رئیســه و با حضور در جمع خبرنگاران با 
اشاره به مشکات صندوق های بازنشســتگی اظهار کرد: امروز 
جلسه ای با برنامه ای از پیش تعیین شده پیرامون بررسی وضعیت 
صندوق های بازنشســتگی با حضــور وزیر دفــاع و معاون امور 
استخدامی رئیس جمهور برگزار شد.او افزود: مسئله صندوق های 
بازنشستگی از دید مجلس به یک ابر چالش تبدیل شده است و 
باید برای آن راه حلی اندیشــیده شود تا در دهه های آینده دچار 
مشکل نشویم.عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی تصریح 
کرد: مصرف هزینه ای صندوق های بازنشستگی ۳۰ الی ۳۲ درصد 
افزایش پیدا کرده وبــا ادامه روند فعلی بودجــه نفت و مصارف 

عمومی کشور نیز پاسخگوی آن نخواهد بود.

 تفکیک وزارت صمت آسیب جدی
 به تنظیم بازار وارد می کند

رئیس فراکسیون مبارزه با فســاد اقتصادی گفت: تفکیک وزات 
صنعت،معدن،تجارت موجب رخوت و بــی تفاوتی در وزارتخانه 
شــده و ادامه چنین روندی بازار داخلی و به ویژه صادرات کشور 
را با آســیب جدی مواجه می کند.به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، امیر خجســته نماینده مردم همدان ، گفت :تفکیک 
 دو وزارتخانه بازرگانــی و صنعت و معدن مشــکل مردم را حل
 نمی کند و نباید ناکارآمدی مدیریتی را با اینگونه اقدامات پنهان 
کرد.وی اظهار داشــت: هم اکنون خبرها حکایت از این دارد که 
در وزارت صنعت و معدن و تجارت و سازمان های استانی پس از 
مصوبه اخیر مجلس پیرامون تفکیک دو وزارتخانه، یک رخوت و 
بی تفاوتی ایجاد شده و ممکن اســت چنین روندی بازار داخلی 
و به ویژه صادرات کشــور را با آســیب جدی مواجه کند.رئیس 
فراکسیون مبارزه با فساد  افزود : علیرغم هشدارهایی که درباره 
عواقب چنین تصمیمی داده شد لیکن این تفکیک ممکن است 
چند ماه طول بکشدبه همین جهت نباید مردم شاهد باتکلیفی 

در این وزارتخانه باشند.

 شروع دوران تازه رویارویی دنیای
 غرب و جهان اسلام

ادامه از صفحه اول
در دوران اصاحات و روشنگری در اروپا، دیگر 
نوبت کنار گذاشــتن غلط پنــداری اولیه آباء 
کلیسایی و تفاسیر کژ و آشفته عُلما و جدلیون 
عهد وســطایی پیرامون اســام بــود. غلبه بر 
ســاختارهای فکری تنگ نظرانه و ستیهشی 
دوران جنگ های صلیبی پیرامون اســام کم 
کم جای خود را به ارزیابــی های ظاهرا مثبت 
از عوالم اســامی و تعاطی و تعامل بــا عوالمِ 
غنی، متنوع و پــر رمــز و راز آن داده و این به 
پیدایش شرق شناســی در قالب یک علم نوپا 
در باختر زمین منجر شد. شــرق شناسی نیز 
بعدها به یکی از ابزارهای مؤثر درخدمت توسعه 
منافع اســتعماری اروپائیــان و فتوح نظامی و 
سیاسی آنان تقریبا درتمام حوزه های اسامی 

قرارگرفت. 
فروپاشــی امپراتوری عثمانــی دراوایل هزاره 
دوم نقطه عطفی در جریان قرن های متمادی 
کشاکش و سوء تفاهم میان غرب و اسام بود که 
باعث به یغما رفتن تمام کیان جهان اسام شد. 
با جنگ اول، بامعاهده ســاکس پیکو، و جنگ 
دوم با تأسیس اسرائیل، بر تسلیم ژئوپلیتیکی 
مســلمین مهر نهایی زد و نهایتا با داعش تمام 
حیثیت آن را بر باد داد و تحقیرش کرد. دنیای 
غرب در ممالک اسامی به ویژه در خاورمیانه 
دســت بالا پیدا کرد و اســتیای تقریبا کامل 
خود را بر این منطقه به کرسی نشاند. از سوی 
دیگر، در عرصه بین المللی، پس از فروپاشــی 
اتحاد جماهیر شوروی، گویا نظم نوین جهانی و 
جهان یک قطبی به رهبری ایالات متحده اعام 
شد و داشتند اعامیه "پایان تاریخ" را هم امضا 
می کردند که برآمدن چین و روســیه پوتین از 
یک سو، همینطور جنبش های بیداری و اسام 

خواهی از سوی دیگر، سد راه شان شد. 
روندهای جدید ادامه پیدا کرد تا اینکه امروزه 
انفعال "مخاطــره جوی" غربی هــا و به ویژه 
ایالات متحده را شاهد هستیم. نقطه اوج چنین 
فرآیندی، در رویکردهای نوظهور اوانجلیست 
های سفید امریکای شــمالی و در قامت دونالد 
ترامپ و به تأثیر از آن، در راست گرای مهاجم 

و افراطی، در دیگر ممالک غربی آشکار است.
در جهان اسام و در خاورمیانه، طی یکصد ساله 
اخیر شــاهد مجاهدات مصلحینی چون اقبال، 
سید جمال، سید قطب، شیخ شلتوت، محمد 
عبده، میرزای شــیرازی، عامــه طباطبایی، 
شــریعتی، مطهری و دیگران هســتیم که به 
جنبش های اسامی و استقال خواهی منجر 
و به انقاب بزرگ ســال ۵۷ درایران ختم شد. 
انقاب، تکانه سنگینی در جهان اسامی ایجاد 
کرد و آن را به درون رویارویــی های تاریخی 

مجددی با دنیای غرب وارد کرد. 
با توجه به این مرور کوتاه تاریخی، ســوالی که 
اینک باقی می ماند این اســت که در شــرایط 
جاری همچنان بایــد به روایت های اســام 
سیاســی متأخر متوسل شــد؟ مثا در ایران 
همچنان بایــد به خوانش عقــل گرایانه امثال 
آخوند خراســانی و عامه طباطبایی و قانون 
اساســی گرایی امثال میرزای نائینی و دیگران 
حوالت داد؟ اندیشــه های این بزرگان، امروزه 
واقعا در کجای این معرکه مســتقیم و اجتناب 
ناپذیر و این دوران بحرانی گذار قرار دارند؟ به 
نظر می رسد مفاهیمی نظیر حکمرانی، توسعه، 
دموکراســی، اقتصاد و امثالهم علی رغم حتما 
"عقانی و ضــروری بودن "شــان، بعد از این 
دوران گذار محتوم و شاید این سزارین خونین، 
موجودیت واقعی و معنــای اصیل خود را پیدا 

خواهد کرد. 
شکی نیست آنان که به دنبال راه های بینابینی 
هستند و تفاهم جویی را توصیه می کنند، حتما 
این تعبیرات را، جزمیت ایدئولوژیکی می دانند 
که با واقعیات زمان و مــکان انطباق ندارد. اما 
ظهورعینی این مواجهه و رویارویی عینیت یافته 
جهان غرب با ممالک اسامی را چگونه تفسیر 
می کنند؟ آن را انکار می کنند؟ مخصوصا زمانی 
که ایالات متحده، ابرقدرتی که با نشــانه های 
افول آشکارِ خود مواجه است و اجبارا راه هجوم و 
غلبه در پیش گرفته است؟ باید به تمامه از روند 
بازگشت و هویت خواهی دیرپای جهان اسام 
و جریان نوزایی آن طفره رفت؟ امروزه از سینا 
و صحرا در شــمال آفریقا، از مدیترانه و شامات 
تا جزیره العرب و از بین النهرین و ایران تا شبه 
قاره و هندوکش، همه قرار و آرام خود را از دست 

داده اند. 

شرارت در آبراه های بین المللی بدون پاسخ نمی ماند
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: با بررسی تصاویر ویدیویی موجود و شواهد اطاعاتی جمع آوری شده، سرنخ های اصلی ماجراجویی خطرناک حمله به 
نفت کش ایرانی در دریای سرخ بدست آمده است.به گزارش اقتصادسرآمد، دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی با اشاره به حمله موشکی بامداد جمعه به نفت کش ایرانی در دریای سرخ اظهار داشت: راهزنی دریایی و شرارت در آبراه های بین المللی که با هدف ناامن 
سازی رفت و آمد شناورهای تجاری انجام می شود بدون پاسخ نخواهد ماند.وی گفت: کمیته ویژه بررسی موضوع حمله به شناورسابیتی که در نزدیکی 
سواحل عربستان سعودی در دریای سرخ هدف دو موشک قرار گرفت تشکیل شده و گزارش آن به زودی برای اخذ تصمیم به مراجع مسئول ارایه می شود.

یادداشت

گــروه سیاســی- یــک وکیل 
دادگســتری می گویــد: برای 
جرایم توده های مردم باید یک سیاســت 
کیفری عمومی داشــته باشیم و در عوض 
یقه سفیدها یعنی کســانی که کارگزاران 
حاکمیتی هســتند، به لحاظ اقتصادی و 
اجتماعی صاحب نفوذانــد و توان ویژه ای 
دارند، تحت دادرسی مجزایی قرار بگیرند.

محمــود میرخلیلــی و در ارزیابی از طرح 
»ممنوعیــت ضبط و پخــش اعترافات از 
صداوسیما و دیگر رسانه ها« با تقسیم بندی 
جرایم به دو دسته از یک منظر، گفت: دسته 
اول، جرایم معمولی علیه اشخاص و اموال و 
به نوعی جرایم عامه مردم هستند، ولو اینکه 
در حــد ارتکاب یک قتل باشــد که بر این 
جرایم یک سری قواعد حاکم است و دسته 
دیگر جرایم علیه امنیــت، بیت المال و به 
تعبیری فسادهای اقتصادی و... هستند که 

بر آن ها قواعد خاص دیگری حاکم است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جرم یقه سفیدی 
جرمی اســت که شــخص قابل احترام و 
برخوردار از یک موقعیت عالی اجتماعی، 
به اعتبار حوزه نفوذ خود و سوءاســتفاده 
از اعتماد و اطمینان ایجاد شــده که مبین 
قانون شکنی هایی اســت، انجام می شود. 
جرم یقه ســفیدی حاکی از درک عمیق 
بزهکاران ایــن گونه جرایــم و نیز جهات 
ضعف علمــی و عملی بزه دیدگان اســت. 
حقیقت موضوع آن اســت کــه جرم یقه 
سفیدی، ابتدا در فعالیت های شغلی مشروع 
در سطحی گسترده ریشــه دارد و پس از 

مدتی، ضمن اعتماد سازی های دروغین، 
رشد می یابد و پیشــرفت های اقتصادی و 
تحولات اجتماعی نیز بــه این نوع جرایم 

دامن می زند. 
بزهکار یقه ســفید با اســتفاده از اقتدار و 
وجاهت اجتماعی و سیاســی بالا و در پناه 
ظاهر فریبنده و اســتعداد فکــری خود، 
به ارتــکاب جرایمی همچــون اختاس، 
پولشــویی، جعل و بزه های کان مالی به 
وجاهت بخشــی صوری بــه درآمدهای 
نا مشــروع خود دســت می زنــد. طبق 
بررسی های انجام شــده، رقم سیاه )مبالغ 
کشــف نشــده( در جرایم یقه ســفیدی 
بالاست. بنابراین بیشــتر این گونه جرایم 
در آمارهای رسمی ثبت نمی شوند. دلیل 
این مطلب هم در دشــواری کشــف جرم 
یقه سفیدی است. البته جرایم شهروندان 

عادی بر خاف جرم یقه سفیدی، آشکارتر 
است.

یقه ســفیدها، اصطاحی که در سال های 
اخیر مخصوصــا در دولت نهــم و دهم به 
کرات از آنها نام برده شــد، یقه ســفیدان 
چه کسانی هســتند؟ علت وجود این افراد 
در نظام چیست؟ داســتان زمانی پیچیده 
شد که در پرونده اختاس معروف سه هزار 
میلیاردی هم از یقه سفیدانی نام برده شد 
که هنوز معلوم نیست چه کسانی و در چه 

مناصبی هستند.
حســین میرمحمد صادقی، معاون قوانین 
مجلســدر گفتگویی می گویــد:  از لحاظ 
حقوقی اختافی بین جرایم ارتکاب یافته 
توسط یقه سفیدها با یقه چرکین ها وجود 
ندارد و طبعا در هر دو مــورد مجرم قابل 
پیگرد است. اما جرایمی وجود دارد تحت 

عنوان جرایم یقه سفیدی، به این معنا که 
بیشتر طبقات فرادست جامعه اینها را انجام 
می دهند در مقابله با طبقات فرودســت 
جامعه. از جمله کاهبرداری، اختاس و... 
اینکه در این موارد سیســتم قضایی با این 
جرایم برخورد نمی کند، گاه می تواند ناشی 
از این باشد که چون این افراد از امتیازات 
ویژه یی برخوردار هســتند، جرایم خود را 
به گونه یی انجام می دهنــد که هیچ اثر و 
ردپایی از خود باقی نمی گذارند و ظاهرش 
را طوری تنظیم می کنند که نشــود منبع 
مجرمانه را در این خصــوص پیدا کرد. اما 
مشــکل دیگری که وجود دارد ماحظات 
و مصلحت اندیشــی های بیگاه و بی مورد 
است. یعنی این فکر در کشور ما غالب است 
که افرادی که وابستگی هایی به حکومت 
دارند، اگر خودشان یا بستگان شان مرتکب 
این نوع جرایم شــوند، پیگیری این موارد 
می تواند احیانا باعث سوءاستفاده دشمنان 

یا ضربه زدن به نظام شود.
وی در ادامــه افــزود: این نــوع مصلحت 
اندیشی ها باعث ایجاد مشکاتی می شود 
علی الخصوص که افرادی که می خواهند 
به این موارد رسیدگی کنند پاکدستی لازم 
را نداشته باشند و در نتیجه ترس و واهمه 
داشته باشند که اگر بخواهند به این موارد 
رسیدگی کنند احتمالاطرف مقابل با توجه 
به برگ برنده هایی که از او دارد، می تواند 
نکاتی را رو بکند و باعث آبروریزی این افراد 
شود. این دو نکته به نظر من باعث مصلحت 

اندیشی می شود که نا بجاست.

کند وکاو »اقتصادسرآمد« از لزوم تشکیل یک دادگاه ویژه؛

دادگاه ویژه برای»یقه سفیدها« 

نماینده مردم تهران 
در مجلس شــورای 
اســامی بیان کرد: مســئله 
شفافیت یک مسئله جناحی 
نیســت در واقع ما این بحث 
را جناحی نمی بینیم که رقبا 
بخواهنــد آن را در ماه هــای 
منتهی بــه انتخابات مصادره 

به نفع خود کنند.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از ایلنا، پروانــه مافی ، درباره 
شفافیت آرا و لزوم شفافیت در 
تمام عرصه های تصمیم گیری 
کشــور و این که بیان می شد 
نمایندگان اصاح طلب مجلس با شــفافیت مخالفت می کنند، گفــت: به هیچ عنوان 
اینگونه نیســت، طرح شــفافیت ابتدا از ســوی فراکســیون امید مطرح شد اسامی 

امضاکنندگان این طرح هم کاما مشخص است چه کسانی هستند.
وی تاکید کرد: امیدی ها در ابتدا مســئله شــفافیت آرا مطرح کردنــد، آنها بودند که 
فراکسیون شفافیت را در مجلس تأسیس کردند و در مباحث خود ضرورت این موضوع را 

گوشرد کردند و گفتند که شفافیت در تمامی ارکان باید وجود داشته باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی یادآور شد: زمانی که طرح شفافیت آرا را 
به صحن آوردیم آن را به صورت دو فوریت ارائه دادیم که متاسفانه رأی نیاورد، اما اصل 

طرح که دست نخورده است، هنوز هم همان است.
وی ادامه داد: اعضای فراکسیون امید خواهان شــفافیت در بخش های دیگر مانند قوه 
قضائیه و مجریه هستند.این نماینده مجلس شــورای اسامی تاکید کرد: اینکه رقبا به 
نفع خودشان این مسئله را مصادره کنند اخاقی نیست تمامی سوابق این طرح کاما 

مشخص است و نشان می دهد چه کسانی از روز اول به دنبال آن بودند.
این عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسامی افزود: اعتقادمان بر این است که مسئله 
شفافیت یک مسئله جناحی نیســت در واقع  ما این بحث را جناحی نمی بینیم که رقبا 

بخواهند آن را در ماه های منتهی به انتخابات مصادره به نفع خود کنند.
وی تاکید بر اینکه نگاه فراکســیون امید این نیســت که طرح شفاف سازی را محدود 
به جریان اصاحات کنند، گفت: هــر دو جریان اصاح طلب و اصولگــرا باید به دنبال 

شفاف سازی در تمامی نهادهای تصمیم گیر باشند.
مافی با اشــاره به اینکه همه مجموعه سیاســی کشــور باید در زمینه شفافیت به یک 
وحدت و اتحاد برسند،  بیان کرد: بحث شفافیت را نباید جناحی و سیاسی کرد، اعتقادم 
بر این است که شــفافیت باید در همه ارکان، قوا، نهادهای حاکمیتی و عمومی مانند 

شهرداری ها، شورا و هال احمر وجود داشته باشد و اجرایی شود.
وی با بیان اینکه شفافیت باعث ثبات در کشورداری می شود، اظهار داشت: اگر شفافیت 
را اجرایی کنیم آن زمان است که یک سامان مناسبی را در کشور مشاهده خواهیم کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: نبود یک فضای شفاف 
در کشور باعث شده است رانتخوران، سوءاســتفاده چیان و کسانی که به دنبال مفسده 

هستند یک فضای مناسب برای اعمال شان که ضد منافع ملت است، پیدا کنند.

ایران تکلیف خود 
را در قبال اروپایی 
ها دانســته و لازم نیست که 
بیش از این در حالت تعلیق 
بمانیم. دیگر برای کشورمان 
مشخص   شده است که اروپا 
کاری برای انجــام تعهدات 
خود صــورت نخواهند داد. 
  افزایش درصد غنی ســاز و 
رونمایــی از نســل جدید 
 سانتریفیوژها اقدام مناسبی 
به نقض تعهــدات غربی ها 

برای گام چهارم است. 
به گزارش اقتصاد سرآمدبه 

نقل از مهر، کارشناس مســائل بین الملل اظهار داشت: افزایش درصد غنی سازی و 
رونمایی از نسل جدید  ســانتریفیوژها اقدام مناسبی به نقض تعهدات غربی ها برای 

گام چهارم است. 
مصطفی انتظاری کارشناس مسائل بین الملل ، درباره گام چهارم ایران برای کاهش 
تعهدات هسته ای، گفت: ایران تاکنون با توجه به  گام های سه گانه ای که در موضوع 
کاهش تعهدات انجام داده، اروپایی ها را در وضعیتی قرار داده است که باید موضوع 

خود را در  قبال آینده برجام مشخص کنند.  
کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به تهدیدات اروپایی ها در مورد خروج از برجام 
در صورت برداشته شدن گام چهارم از سوی  ایران، تصریح کرد: در صورتی که اروپا 
پیش از برداشته شدن گام چهارم از برجام خارج شود، این موضوع عما ناشی گری 

آنها  را نشان می دهد و به معنی پیروزی ایران محسوب می شود.  
انتظاری با تاکید بر این موضوعی که ایران می تواند اعام کند که این طرف غربی بود 
که زیر میز مذاکره زد و توافق هسته ای را  خراب کرد،  اظهار داشت: ایران تکلیف خود 
را در قبال اروپایی ها دانسته و لازم نیست که بیش از این در حالت تعلیق بمانیم.  دیگر 
برای کشورمان مشخص شده است که اروپا کاری برای انجام تعهدات خود صورت 

نخواهند داد.  
وی دربــاره گام چهــارم ایران در کاهــش تعهدات نیــز گفت: فرمایشــات مقام 
معظم رهبری در مشــخص شــدن اولویت های مسئله هسته ای  بســیار راهگشا 
اســت. اگر از نظر کارشناســان و متخصصان ســازمان انرژی اتمــی، به خصوص 
افرادی کــه در ادوار قبلی نیز صاحب  پســت بودند اســتفاده شــود، گام چهارم 
 متناســب با نیاز کشــور و همچنین پاســخی مشــخص به طرف مقابــل برجام

 خواهد بود.  
کارشناس مســائل بین الملل اضافه کرد: افزایش درصد غنی ساز و رونمایی از نسل 

جدید سانتریفیوژها اقدام مناسبی به نقض تعهدات  غربی ها برای گام چهارم است. 
انتظاری دربــاره فرمایش رهبر انقاب در بحث دســتیابی بــه ظرفیت ۱۹۰ هزار 
سو،گفت: میزان ۱۹۰ هزار سو متناسب با نیاز  کشور است و حتی در حال حاضر شاید 
این نیاز بیشتر هم شده باشد. مسئولان باید به طور مشخص نیاز کشور را به رسانه ها 

اعام  کرده و برای دستیابی به آن تاش کنند. 

 طرح شفافیت 
را مصادره نکنند

 افزایش غنی سازی اقدام مناسبی
 برای »گام چهارم« است

اقتصاد جامعه


